    Poznań, dnia 04.07.2016 r.
dot.: PN 20/16
DZP 253/2016
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży, bielizny pościelowej, obuwia do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 20/16).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3
Zamawiający w Pakiecie nr 2 oraz w Pakiecie nr 3 złożył zapotrzebowanie na odzież chirurgiczną. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, bielizna stosowana na bloku operacyjnym musi być zgodna z normą PN-EN 13795. Wymieniona norma opisuje wiele parametrów, które mają znaczenie z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowania zarówno Personelu bloku operacyjnego, jak i Pacjenta. Zgodnie z założeniami wynikającymi z Normy, najważniejszymi parametrami z punktu widzenia bezpieczeństwa epidemiologicznego są pylenie oraz czystość pod względem cząstek stałych. Dodatkowo w przypadku asortymentu mającego bezpośredni kontakt z płynami w polu operacyjnym bardzo ważnym parametrem jest odporność na przenikanie cieczy. 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zgodność z przepisami prawa, a przede wszystkim dbając o bezpieczeństwo użytkowania, wymaga, aby bielizna operacyjna z Pakietów nr 2 i 3 była zgodna z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia oraz czystości pod względem cząstek stałych, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty wynikami badań przeprowadzonych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3

Zamawiający w Pakiecie nr 2 wyspecyfikował odzież chirurgiczną z tkaniny bawełniano – poliestrowej 50/50, natomiast w Pakiecie nr 3 z tkaniny 100% bawełnianej. Oba rodzaje tkanin nie spełniają wymogów normy PN-EN 13795, ponieważ zarówno tradycyjna elanobawełna, jak i bawełna są tkaninami pylącymi, a co za tym idzie bardzo niebezpiecznymi epidemiologicznie. Polscy producenci bielizny operacyjnej mają w swojej ofercie tkaniny bawełniano – poliestrowe niepylące, które spełniają najważniejsze parametry normy PN-EN 13795.

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 i 3 bieliznę operacyjną, tj. sukienki, bluzy, spodnie i spódnice wykonane z tkaniny o składzie 55% bawełna, 45% poliester, kurczliwość do 5%? 

Odpowiedź: Dopuszczamy w Pakiecie nr 2. W Pakiecie nr 3 podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 3

Zamawiający w Pakiecie nr 3 wyspecyfikował fartuchy chirurgiczne wykonane w polu krytycznym – przedramiona oraz klatka piersiowa z podwójnej warstwy tkaniny bawełnianej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami pole krytyczne fartucha musi być wykonane z tak zwanej tkaniny barierowej, a więc odpornej na przenikanie płynów. 

Na rynku polskim dostępne są tkaniny poliestrowe, które stosowane w obszarze krytycznym fartucha spełniają swoje najważniejsze zadanie, a więc chronią przed przenikaniem płynów. Tkaniny poliestrowe są nieprzemakające, więc nie ma potrzeby by stosować podwójne ich warstwy, a zapewniają przy tym maksymalny poziom bezpieczeństwa, nieporównywalnie wyższy niż tkaniny bawełniane. Dla zapewnienia komfortu użytkowania fartuchów barierowych producenci w polu niekrytycznym stosują natomiast tkaniny bawełniano – poliestrowe o wysokiej oddychalności.

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo pracy, wymaga, aby fartuchy operacyjne z Pakietu nr 3 wykonane były w polu krytycznym z tkaniny nieprzemakalnej poliestrowej, zgodnej z normą PN-EN 13795, natomiast w polu niekrytycznym z tkaniny bawełniano – poliestrowej? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3

Zamawiający w Pakiecie nr 2 i 3 wyspecyfikował tkaniny o gramaturze 160 i 170 g/m2. Wysokie gramatury tkanin powodują, że bielizna operacyjna jest mniej oddychająca, a także mniej ekonomiczna w praniu. 

Na rynku dostępne są różne tkaniny o bardzo różnych gramaturach. Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że największy komfort użytkowania przy największym poziomie bezpieczeństwa zapewniają tkaniny o gramaturach do 120 g/m2. Tkaniny o niższej gramaturze zapewniają bardzo wysoki komfort termofizjologiczny, a koszt prania wyrobów z nich wykonanych spada o około 30% w porównaniu do tkanin o gramaturze wyspecyfikowanej przez Zamawiającego. 

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort oraz ekonomikę użytkowania wymaga aby asortyment z Pakietu nr 2 i 3, tj. bluzy, spodnie, spódnice, sukienki i fartuchy był wykonany z tkanin o gramaturze maksymalnie 120 g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy.
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania asortymentu z Pakietu nr 2 oraz 3 do 75°C?

Tkaniny tzw. barierowe nie wymagają prania wysokotemperaturowego. Ponadto niższa temperatura prania korzystnie wpływa na właściwości wszystkich tkanin.

Odpowiedź: Dopuszczamy.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie bielizny z Pakietu nr 2 oraz nr 3 nadrukiem niespieralnym dowolnej treści? 

Proponowany nadruk jest bardzo estetyczny i trwały. Wymagane hafty znacznie wydłużają proces produkcji bielizny oraz podrażają koszt wyrobów. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
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